

عملکرد دولت از دستاوردهای دساز  
تا حل واقعی مشکلات

### اولویت مردم چیست؟

امان... قرائی؛  
اولویت جامعه  
معیشت، اشتغال و  
ازدواج است



صفحه ۳

روزنامه صبح ایران

# آرمان ملی

دوشنبه  
۱۴۰۲ • ۰۴ • ۱۹  
۲۱ ذی الحجه ۱۴۴۴  
۱۰ جولای ۲۰۲۳  
قیمت ۱۰۰۰۰ تومان  
armanmeli.ir

بیرمودن: خاتمی می خواست مولودی رئیس جبهه اصلاحات شود

### اصلاح طلبان تندرو کندرو می شوند؟

آرمان ملی: نقش آفرینی زنان در عرصه سیاست مورد توجه اصلاح طلبان است چنانکه آذر منصوری به دبیر کلی بزرگترین حزب اصلاح طلب رسید و از شهیندخت مولودی به عنوان گزینه ریاست جبهه اصلاحات یاد می کردند اما این امر محقق نشد...



صفحه ۳

دیوان عدالت اداری حکم انتصاب میثم لطیفی معاون رئیس جمهور را ابطال کرد

# خدا حافظی باد و شغله های کابینه

لطیفی همزمان عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق است.

داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز احتمالاً خروجی بعدی کابینه به دلیل دو شغله بودن است علی نجفی توانا در گفت و گو با «آرمان ملی»: این تغییرات می تواند در پالایش نظام مدیریت کشور موثر باشد

صفحه ۲

### سخن روز

#### توقع از رئیس جمهور قاضی نبود



نعمت احمدی  
مقوقدان

دیوان عدالت اداری حکم داده است که معاون اداری استخدامی رئیس جمهور به این علت که در دو سمت یعنی استادی دانشگاه امام صادق (ع) و معاونت رئیس جمهور حضور داشته است نمی تواند...

صفحه ۲

---

#### یادداشت

#### برنامه هفتم و مسائل آموزش و پرورش



حسین معافی  
کارشناس مسائل آموزشی

لایحه برنامه هفتم توسعه برای سالهای ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۶ تدوین شده که دارای ۲۲ فصل و ۷ بخش است که بخش های اقتصادی، زیربنایی، فرهنگی و اجتماعی، علمی، فناوری و آموزشی، س

ادامه در همین صفحه

«آرمان ملی» به بررسی سهم انرژی های نو در جریان کسری برق کشور می پردازد؛

## چراغ خاموش تجدید پذیرها

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران: تاخیر ایران در ورود به فرآیند تجدید پذیرها باعث می شود سال ها در این بخش عقب بماند و وضعیت آیندگان را در بخش تامین انرژی با چالش مواجه سازد و از آنجا که کشور مادر منطقه ای با آب و هوای خشک واقع شده در آینده تامین انرژی از طریق نیروگاه های آبی بایر قریب را غیر ممکن یا بسیار محدود خواهد کرد

صفحه ۴

نهاد های متولی حجاب چه می کنند؟

## ۳۲ دستگاه بودجه گرفتند، کوتاهی کردند!

احمدی نژاد مخالف گشت ارشاد بود؟  
امیری فر: احمدی نژاد مخالف نبود بودجه هم می داد

آرمان ملی: حجاب یکی از موضوعاتی است که رعایت آن در کشور الزامی است و در طی سال های گذشته ساز و کار های مختلفی برای ترغیب به حفظ حجاب و برخورد با بدحجابی تعیین و اجرا شده بود از جمله گشت ارشاد اما در سال ۱۴۰۱ اتفاقاتی رخ داد که این گشت ها هم به کار خود پایان دادند...

صفحه ۳

رتبه آموزش ایران در بین ۵۷ کشور شرکت کننده در آزمون پرلز ۱۴۰۳ است

## آموزش بی آموزشی


ایران تنها بالاتر از ۴ کشور اردن، مصر، مراکش و آفریقای جنوبی قرار گرفته؛ ایران نمره ۴۱۳ را کسب کرده و این در صورتی است که حداقل نمره معیار ۴۰۰ است

صفحه ۹

## باهر در تله جاریان

تحلیل محمد مهاجر از واکنش ها  
به اظهارات اخیر محمد رضا باهنر

دبیات آقای جاریان به ادبیات  
تندروها نزدیک شد



صفحه ۶

### برقراری رابطه با سودان

حسن هانی زاده  
کارشناس جهان عرب

سودان از چند سال قبل درگیر جنگی داخلی بین دو قطب مهم نظامی یعنی ارتش و نیروهای واکنش سریع است که این درگیری ها به کشته شدن صدها نفر در این کشور اسلامی منجر شده است. سودان از سال ۱۹۵۴ به این سو که استقلال خود را به دست آورد همواره تحت تاثیر فضای نظامی و ارتش و دخالت نظامیان در امور کشور گذاری بوده است. سودان که کشوری آفریقایی و عربی است اکنون شرایط ناپایداری ندارد و بعد از سقوط عمر البشیر، رئیس جمهور سابق سودان که با توطئه آمریکا و برخی کشورهای حوزه خلیج فارس صورت گرفت، نظامیان در این کشور قدرت دو چندان پیدا کردند. حضور نظامیان در عرصه قدرت و ساختار قدرت سودان منوط به رعایت پیش شرطی از سوی حامیان سودان بود. در این معنا که این پیش شرط رابطه برقرار کنند. از آن زمان به بعد رفت و آمدهایی بین نظامیان سودانی و مقامات اسرائیلی آغاز شد و یک سری توافقاتی برای برقراری رابطه سیاسی بین سودان و اسرائیل صورت گرفت. البته مشروط بر اینکه آمریکا کمکی یک میلیارد دلاری و فوری در اختیار سودان قرار دهد اما بعد از اینکه دیدارهایی بین وزرای خارجه اسرائیل و سودان برگزار شد آمریکایی ها به وعده خود عمل نکرده و کمک مالی در اختیار سودان قرار ندادند و سودان قربانی یک توطئه پشت پرده شد. از سوی دیگر آمریکایی ها این پیش شرط را هم گذاشتند که سودان روابط خود را با ایران قطع کند اما به هر حال روابط ایران و سودان در سطح بسیار پایینی ادامه پیدا کرد. اخیراً با توجه به اینکه هر یک از قطب های نظامی در این کشور تلاش دارد که چهره خود را در برابر افکار عمومی و ملت های اسلامی و عربی بهبود بخشد و شرایط بهتری برای سودان به وجود آورد؛ تلاش می کنند که به کشورهای اسلامی از جمله ایران نزدیک شوند. در دیدار اخیر وزیر خارجه سودان با وزیر خارجه ایران در حاشیه نشست جنبش عدم تعهد در باکو شرایطی فراهم شد تا سودانی ها تمایل خود را برای برقراری رابطه با ایران اعلام کنند و احتمال دارد سفارتخانه های دو کشور در آینده نزدیک بازگشایی شود و این مورد نشان از چرخش سودان به سمت کشورهای اسلامی است لذا حرکت سودان می تواند یک تحرک نمادین دیپلماتیک باشد تا به آمریکا نشان دهند که سودان قصد دارد وارد فضای اسلامی و عربی شود. از این منظر است که سودان به سمت ایران متمایل شده است. البته عربستان تاثیر بالایی در تصمیمات سودان دارد و یکی از دلایل بهبود روابط سودان با ایران برقراری رابطه ایران و عربستان است.

### برنامه هفتم و مسائل آموزش و پرورش

ادامه یادداشت

...در پیش گفستار این لایحه آمده است: برنامه هفتم توسعه چهارمین برش از سند چشم انداز ۲۰ساله کشور و اولین برنامه در راستای تحقق بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی است که برای تحقق عدالت و بازکردن مسئله محوری بر موضوعات انسانی و مهم کشور تمرکز کرده است این برنامه با اتکا به اسناد بالادستی از جمله: سند تحول دولت، برنامه های اولویت دار مشخصی بر اساس پیشتران های توسعه محور انتخاب و مبنای حرکت توسعه مستمر و ثابت در جامعه تنظیم و تدوین کرده است.

این برنامه با هدف توسعه پایدار و تعاملی ایران با تأکید بر تقویت قابلیت های داخلی و افزایش کارایی و اثربخشی حکومت در زمینه های مختلف اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی تدوین شده است.

به طور کلی، در برنامه هفتم توسعه، توسعه آموزش و پرورش به عنوان یکی از اصلی ترین محورهای توسعه منابع انسانی در نظر گرفته شده و برای تحقق این هدف، برنامه های گوناگونی از جمله توسعه فناوری های آموزشی و پرورشی، توسعه بنیان های دانش بنیان و تحقیقات کاربردی در زمینه آموزش و پرورش و توسعه فضای کار آفرینی در آموزش و پرورش تدوین شده است.

برای رسیدن به این اهداف، برنامه هفتم توسعه در زمینه آموزش و پرورش اقدامات متعددی را شامل می شود. برخی از این اقدامات عبارتند از: افزایش سرمایه گذاری در زمینه آموزش و پرورش، به ویژه در زمینه های که نوآوری، کار آفرینی و تحقیق و توسعه را ترویج می دهند. ایجاد زیرساخت های لازم برای استفاده از فناوری های آموزشی در تمامی مقاطع تحصیلی.

توسعه آموزش مهارت های کاربردی و حرفه ای در تمامی مراحل آموزشی تقویت مدیریت و نظارت بر آموزش و پرورش با استفاده از فناوری های نوین.

رئیس جمهور:

### اختلاف نظر در اداره امور کشور طبیعی است

ایجاد و فعالیت برخی شوراها که نمایندگان آنها از سوی وزرا تعیین می شوند، اما پس از انتصاب، دولت امکان نظارت بر عملکرد آنها را ندارد، دارای اشکال دانست و گفت: این قانون نیاز به اصلاح دارد، چرا که منطقی نیست فدرالیست را در دستور کار دولت در مجموعه های فعالیت کند، اما دولت و اعضای آن امکان نظارت بر عملکرد او را نداشته باشند. رئیس می بر ضرورت پاسخگویی سریع، اثرگذار و مستقل دستگاهها به شهروندان در مورد حوزه های تخصصی دولت مطرح می شود، تاکید و وزرا را مکلف کرد نسبت به ابهامات مطرح شده در کمترین زمان ممکن پاسخ دهند.

آرمان ملی: رئیس جمهور گفت: تفاوت سلیقه و اختلاف نظر در عرصه گسترده اداره امور کشور طبیعی است، اما پیگیری موارد اختلافی باید از مبادی قانونی و حقوقی و به دور از هرگونه حاشیه آفرینی و ارسال پیام اختلاف باشد. سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر دیروز یکشنبه در جلسه هیات دولت، با اشاره به حضور ارزشمند و تاریخی اقلیت مختلف مردم در جشن بزرگ عید غدیر و تشکر از همه دست اندرکاران برگزارگری این جشن و پوشش مناسب رسانه های آن، این شکوه به یاد ماندنی را نمادی از انسجام ملی حول محور ولایت و همچنین جلوه گاه نشاط اجتماعی



@armanmeli  
armanmeli

### آگاه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir  
armanmeli

